kepada masyarakat yang telah menerima pelayanan.  

Besaran sampel dan populasi menggunakan tabel sampel dari Krejcie and 

Morgan berdasarkan jumlah layanan yang diberikan kepada masyarakat selama kurun 

waktu empat bulan sebelumnya yaitu sebesar 364 (Tiga Ratus Enam Puluh Empat) sampel 

responden yang dibagi menjadi 2 jenis layanan yang Bidang Pelayanan Administrasi 

Kependudukan yaitu Pelayanan Pendaftaran Penduduk dan Pelayanan  Pencatatan Sipil. 

Dalam pelaksanaan Survei ini data yang dikumpulkan adalah data primer, yaitu data